ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению о предоставлении из местного бюджета муниципальному бюджетному учреждению

субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации от «29» декабря 2023 № 1 г. Поронайск

«17» июля 2024 г. № 10

Учредитель Департамент образования, культуры и спорта Администрации Поронайского
городского округа (далее - Учредитель), в лице директора Чуваева Андрея Олеговича, действующего на
основании Положения утвержденного решением Собрания Поронайского городского округа от 31.01.2013
№ 12, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Поронайска (далее - Учреждение), в лице директора Скрипник
Александры Александровны, действующего на основании Устава, утвержденного постановлением
Администрации Поронайского городского округа от 10.11.2015 г. № 1130, с другой стороны, вместе
именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 6.6 соглашения о предоставлении из местного бюджета
муниципальному бюджетному учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации от «29» декабря 2020 года № 1 (далее - Соглашение)
заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения п.2.1:

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на цели, указанные в Перечне
Субсидий, в том числе:

2.1.1. в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю,
как получателю средств бюджета по кодам классификации расходов бюджетов
(далее - коды БК), в следующем размере:

в 2024 году 5 093 332 (пять миллионов девяносто три тысячи триста тридцать два) рубля 00 копеек -
на цели согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению;

в 2025 году 248 600 (двести сорок восемь тысяч шестьсот ) рублей 00 копеек - на цели согласно
приложению № 1 к настоящему Соглашению;

в 2026 году 248 600 (двести сорок восемь тысяч шестьсот ) рублей 00 копеек - на цели согласно
приложению № 1 к настоящему Соглашению.

2. Приложение № 1 «Перечень Субсидий» изложить в новой редакции (прилагается).

3. Приложение № 2 «График перечисления Субсидии» изложить в новой редакции (прилагается)

4. Приложение № 3 «Значение результатов предоставления субсидии » изложить в новой редакции
(прилагается)

5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, стороны будут
руководствоваться условиями Соглашения.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и
действует в рамках заключенного Соглашения, является его неотъемлемой частью.

8. Платежные реквизиты Сторон

Учреждение:

Приложение № 1
к дополнительному соглашению о предоставлении из местного

бюджета муниципальному бюджетному учреждению субсидии на иные цели

от " 17" июля 2024 года № 10

Перечень Субсидий КОДЫ
Наименование Учреждения : Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 г. Поронайска ___________
Наименование Учредителя: Департамент образования, культуры и спорта Администрации Поронайского городского округа

Наименование проекта, программы: Муниципальная программа "Развитие образования в Поронайском ГО", "Устройчивое экономическое и социальное развитие КМНС МО -----------------
Поронайский ГО, "Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности и незаконному обороту наркотиков в Поронайском ГО"

Единица измерения: руб (с точностью до второго знака после запятой) по ОКЕИ 383

№
п/п Наименование Субсидии

Направление
расходования средств

Субсидии
Сведения о правовых актах

Код по бюджетной классификации Российской Федерации
(по расходам областного бюджета на предоставление

Субсидии)
Сумма, в том числе по финансовым годам (руб.):

код
главы

раздел,
подраздел

целевая
статья

вид
расходов

доп.
класс.

на 2024 год на 2025 год на 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12

Расходы на проезд в отпуск муниципальных
бюджетных учреждений

Компенсация расходов на
оплату стоимости проезда и
провоза багажа

Об утверждении Положения о размерах, порядке а

лицам, прожинающим не ахалинской области и
работающим в органах местного самоуправления и
муниципальных учреждениях Поронайского
юродского округа от 30.09.2022 г № 207

91)7 0702 0100270011 612 2140 740 800.00 0.00 0.00

Компенсация платы за арендное жилье
работникам социальной сферы

11редоставлснне мер
социальной поддержки
отдельным категориям
граждан, предусмотренных
к и. । из амцнм

Об утверждении Порядка формирования
муниципального задания

Поронайского городского округа и финансового
обеспечения выполнения муниципального задания
от 20.07.2021 № 701

907 1006 0100275101 612 1350 254 200.00 0.00 0,00

2
Профилактика правонарушений в
муниципальном образовании

Содействие в создании
временных рабочих мест для
трудоустройства
несовершеннолетни граждан в
возврасте o r 14 до 18 лет в
свободное от учебы время

Об утверждении Порядка финансирования
мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение общественного порядка,
противодействие преступности и незаконному
обороту наркотиков в Поронайском городском
округе» от 30.10.2018 № 1218

907 0401 0600180601 612 ПМ 24 5 000.00 0.00 0.00

3 Профилактика правонарушений в
муниципальном образовании

иллитлш п'влшпии
временных рабочих мест для
грудоустройства
несовершеннолетни граждан в
возврасте от 14 до 18 лет в

О содействии в создании временных рабочих мест
для трудоустройства несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
н о наделении органов местного самоуправления
отдельными государственными полномочиями
Сахалинской области в сфере содействия занятости

907 0401 0600162180 612 П 79 300,00 79 300.00 79 300.00

Муниципальная программа
"Устойчивое экономическое и социальное
развито КМНС МО Поронайский 1'0"

Обеспечение питанием в
течение учебного года

О наделении органов местного самоуправления
государственными полномочиями Сахалинской
области в сфере защиты исконной среды обитания

промыслов коренных малочисленных народов

907 0702 1100562260 612 11005 150 292.00 150 300.00 150 300.00

Обеспечение питанием в
период летней
оздоровительной кампании

Севера, проживающих на территории Сахалинской
области от 15.05.2015 № 31-30

907 0702 1100662260 612 11006 4 190,00 4 000.00 4 000,00

5

Обеспечение общественного порядка,
противодействие преступности и незаконному
обороту наркотиков в Поронайском городском
окште

Повышение безопасности
дорожного движения

Приобретение фермы ЮИД 907 1006 0600280602 612 106 000,00 15 000,00 15 000,00

6 Подготовка к новому учебному году

Капитальный ремонт
внутренних помещений,
приобретение формы
Юнармии. госэкспертиза,
монтаж АПС, обработка
чердачного помещения

Муниципальная программа "Развитие образования в
Поронайском городском округе" (обеспечение
доступности качественного общего образования)

907 0702 0100280102 612 1 806 650.00 0.00 0,00

7 Молодежный бюджет
Обустройство школьной
столовой, приобретение
мебели и для столовой

Закон Сахалинской области "Об
областном бюджете Сахалинской
облас ти на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов” № 115-30 от
26.12.2022

907 0702 01006S3330 612 6 400.00 0,00 0.00

907 0702 0100663330 612 633 600.00 0.00 0.00

8 Реализация мероприятий по организации
отдыха детей и молодежи

Количество детей в возрасте от
6 до 18 лет охвачены отдыхом
и оздоровлением в
капикуляонос восмя на

Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации от
06.10.2003 г. № 131-ФЗ 907 0709 0100480204 612 1148 1 050 200.00 0.00 0,00

9 Расходы на повышение квалификации,
профессиональную переподготовку

Оплата расходов на
повышение квалификации.
|рофессиональную
1среподготовку

Об утверждении Порядка объема и условий
предоставления муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям субсидий на иные цели
в отношении муниципальных учреждений
Поронайского городского округа

муниципального задания от 29.09.2022 № 903

907 0705 0100380103 612 0705 16 700,00 0.00 0.00

ИТОГО: 5 093 332,00 248 600,00 у 248 60(1,00

МБОУСОП]

^ОБШЕО^^Я

* У ।--------------- /л °

зека

Скрипник А.Л.